
/ IPiQ  

REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA 
AV. DOM GERALDO SIGAUD, 480-CENTRO-CEP: 85.890-000 MiSSAL-PARANÁ. 

CNPJ/MF N° 07347.114/0001-51 - IE N° 903.48928-62 
Fone/Fax (0xx45) 3244-1441 - E-mail: gela.brasil@hotmail.com  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  08012021 

PROCESSO LICITATÓRIO N2 14912021 

Ao Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná - PR 
Ao Senhor Prefeito Anderson Mortique Rarreto. 

Venho por meio desta, Solicitar a Vossa Senhoria, a prorrogação de 45(quarenta e cinco)dias 
para o prazo de entrega dos material 05 tanques de resfriadores de leite capacidade 
300 Litros referente ao Processo PIE N° 08012021 E CONTRATO N2: 2021 ÇOíÓN 

022/2026 PR?IíctPEs 1B E O MUNICÍPIO DE 1CORONEL $IIDA, por motivo de (referente 
motivo; porque deu defeito na maquina de confeccionar os fundos dos tanques de expansão e 
irá demorar para o conserto e também pela demora para a entrega dos componentes e matérias 
prima). 

Sendo só que tenho para o momento, e esperando merecer como sempre as melhores atenções 
de Vossa Senhoria para o que solicito, subscrevo-me. 

Missal - Pr, 28 de Dezembro de 2021 

Autorizo, atedidOS OS 

exiQêflCiUí legais 

ïL-e1 	
- - MARGARETE TERESINHA FERRAMSCHREINER 	 40rL0PC  

RG:4.504349-5 SÓCIA/GERENTE-CPFMF N°662.031.479-15 	 de Adm. e Iøiil,dG 
REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA 
CNPJ: 07.347.11410001-51 - iE N°903.48928-62 



» 
CI  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  01 
	

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao Contrato n 2  103/2021 decorrente da Pregão Eletrônico n 2  

80/2021, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa 

REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA pessoa jurídica de direito público, com 

sede na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n 

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 

Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA, estabelecida na Avenida 

Dom Geraldo Sigaud, 480 - Centro, na cidade de Missal (85.890-000), Estado do Paraná, 

inscrita no CNPJ sob n. 2  07.347.114/0001-51, neste ato representada por sua representante 

legal, Sra. Margarete Teresinha Ferrari Schreiner, inscrita no CPF sob o n 2  662,031.479-15 e 

RG n2 4.504.349-5, (CONTATOS: gela,  brasil@hotmail.com ,  (45) 3244-1441, (45) 98421-4114) 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo, de comum acordo, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO e ENTREGA 

decorrente do Contrato n 2  103/2021 - Pregão Eletrônico n 2  80/2021que tem como objeto o 

fornecimento de 05 (CINCO) TANQUES DE RESFRIAMENTO DE LEITE DE 300 LITROS, PARA 

ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES, DECORRENTE DO CONVÊNIO FIRMADO 

ENTRE O MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA E A SEAB - SECRETARIA ESTADUAL DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO CONVÊNIO N2 022/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 

A prorrogação do prazo de execução e entrega, objeto deste aditamento, está embasado 

nos termos do artigo 57, § 1, da Lei Federal nQ 8.666/93, Contrato n 9  103/2021, e 

autorização do Secretário de Administração e Fazenda. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 

Prorroga-se o prazo de execução e entrega para objeto por mais 45 (quarenta e cinco) dias, 

ou seja, até 12 de fevereiro de 2022. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  103/2021 de 07 de dezembro 
de 2021. 

I::-_ ~1,_~~ _1_, 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacaocoronelvivida.pr.gov.br  

Pagina 1 de 2 



cíp/0  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2021, 

................. 	 ......................... ........ 	.............. 	... 

Anderson Manique Barreto 	 Margarete Teresinha Ferrari Schreiner 
,vPrefeito 	 Refrigeradores de Leite Gela Brasil Ltda 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testemunhas: 

................................................r-'o  

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 2 de 2 



MI21TCIV100EPAT010SNtOO 
r.00a, To.'e do Adioo.ocoo 1 '01)01)'? -0,000 do topoodosO. P. posso O'd.b.O a' 15042070410 a' 021000,. 
P1200...' 2030000 0(0115' Slv000p.o 0,l'1001oe. OaOopa"O'oomoo.n10106-kPI'. l'OlPI2OscsonoçIo 

4. Ooo.poa.0000 a.l.hs, ,.,Oon Ps:loOc,lOsõc 5004.4111.. o 05I9'0150010 e~000 apOo,0'0.. .1. 
(000110 Ms.,,0010 1 .1040*020000 1011101,0 0000000 dl, Ruo, 1400 0,1o'l, Ido Podor 1001,0 00004o 
dldod. 0:qoi..:,.ko 01000:0,, ld,asIc °°' 10,1,0 lobo Ep000., r000s. 00011, Alo. 1,0,. 0,1)-,.'. 

(.oco.o Modo., .0. Oslo. lO,1,P,.0011o, O.l.ba.,.'d 0— .Sasolsoo.00 à- 000 do 00.000.100',.. .00sd0000,so 
m.eddoOo. 1. 0050uooa M.0ç:o,l do Leoo.ba0. O 000*. aaa..ouad. no' 000,aoso. 00.,'50512601 

dToITAt1)P5'll) I5l.k_ losb.., tololt 0000,1.0010404.040002. r.,045041e... ,o',o,. 0Oa.oe$ .05401 
0,4.0.0 '0". 00710105 OcAI,050a co '.0.30, Ri 22.93332 100000 a,.. rol, ,doocaa e cl,'. o do. 
o.1coa..00r..0,o.00.rr04000a01doo1..po,.,41,eii3l00eb34005.4.l001..doma,,00,co..,. 

oioqeo..abo.oaooalpo.11153 201000.o4o*Is0000d.a700,000,025., 
01.0041141V ,oáoo.00000a.al. ('0.50,00 0001. d00000001002eald.Iso'.rolS,000do 

..oOolp10 dop40fl... Poosn.noeo .., $.a  ,i10o'a L.I..0 doo.... ,l0,a,1.o 1 co0041Ono .p.0 000. .00,llao. 
000,op,oasol,m,o 7.:100.010,OOdo)a,.ccd,2022,neb010C.ava.P,.O,000,4.p,SIoPaoA.Ooo,cmos.a, 

StV°SIC101010S 05001 *0550,1) 

1  0.os...1 0005(550.0(00000.1000101 do o. ,.'. do p100a500 0. .0005a.'l 1001512° PARTIS bIars'It.00 do 

1  peslaça 	 .00lço. do 471.c Ilo005 olegA..p0.. • prooaiode ooroç.soe. ponolirorros Ir muja  AlI. 

i '1. Ilosoosloo, 000..ç000., otoo.00loba oo0..ospo.on0o.Olooa,.0., .0.50000.100.4.100405.1445 
I'oo' O00000 0.10.1540: II. k, 00 lo, 11o O P. do 104 l.0ao1011, oobo.. 

1 0110049*to001lOSOOdldll000l.2022,d510ao.rOaOodo0050,000Coa000ado0,coo,0041Am0.100.' 
1 002:0'1051P ,osedo da lo.sih4Oo0*0o 0' 01,0010 - P0000,o ..' 120'd019,ce*rno,e, O'toorooncs Pdobso o' 

1 
 

000 - 10.1.001. *'0010cpOds'01b0.000 01000.21 *0emos 0,1020.003.001.00 -0,00000 ~ p.o-
lcr0000laaol..pL 

Atos SE 000005cUSO 00 DOARIAS 069*0 000 aOS no. 4050100 DO 0.100 

CO1do1o001sa7oo5op'I. Solo' 0317,003(0.4obSnd.ol. 0017,0.0500011'. 07- OCI'couOO1001oIO, 
'aIo 0l000orlo,oa 5:1 0,50 moO p8Qco00000,004 a100coa.0000000. 70v.d.na  0024101040$02 

PSUO,o.o,o. do F,0001000a2S000000000,Zr'oo.Po,0.o'ao 

SoOdo 	 E.lmoOoro,r,a 	 PISO a00000200400as.00.010 
P,olooioo,o Msoioipolodo 	 CNPJOOÃ0O.040000e.43 

ULIflà 	preIoftIr*9so0.op,gouIro 

RaaSoppso*0, t0.0.osIi (00)0004100 .C.000. CEP 03916.00. 	 a- 001001* 

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MOOA000ALIE pcÃO 01040,0050.00.11051 FEVEREIRO 002022. 
Io,00.o. 0050.0 a h0~ do p,aosd50orlo 0.050440 500 ap'olc P• 9dl00000ÇaO 00 objeto 0 
0Ivpo..o' 50900710004Ç050.e$.E SIA T005000G.0 c octn0o OC SERVIÇOS -OS 527315,00. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 0/0002, DItOSO FEVEREIRO DE 2022 
~rolada. GOVIUOOANO,A0OASIL )/AT0000L001AC GCSTAooI S*001Çod CNPI: 00 165.960I000I01. 
EXTRATO DO DISPENSA DE LICITAÇÃO 10004/2022,0505 00 covoscico DE 2021. 
Coroo.193o 4, oncoos. ECO OT000 . 04201.0014 000000715 5 C000'oTOdDE3l 10000. 0001 

37.031323.dl'%JOJ.70 
EXTRATO DE CONTRATO 500/2022, DO 01,5€ P000901010 00 2022 
COl?10tiO0. P0057005. 0005o.OaoO CEOEOVIOICIALTOA (0101 17.502.371/0901.70 

O 01100000 000  o'leo do. 0009 aslma 5000,0100.50 001101000 , , 00 00010• alOa,$A ,l.00040o 
l'llo'./Oocoda.l.o,salalosn 00/ano, o.ç4: 0'. 'loto,:, 11101015010 227? 

92.'ôeG7d#L~ ri, 2017 

DIÁRIO DO SUDOESTE 

- . 	 2 de fevereiro de 2022 Edição no  8070 	 PUBLICAÇÕES LEGAIS 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÂO DE PORTARiA 

[I  
.00.0 O  

-i--- 

NA 

005 Ratomeiltonom. Naoo.modemoaos000.pdStou 

dctoecicn.Oeido, ss00sbsiobOto 

2110112 

1270010002 ou Muojaul .0se' 
A pOÇ00 la aNB 	dOt) aMo) adoro.. .0010do(a.l,. 0000000'IIttI lo 1101*4. .000qu, 
.MeO.mo coodOiomfldcOo.'rodOsor, - ROçO. 10000200010000000,002022, toSp009000010PIi. 
:octoes.L0000OOOIO,. o'Ti, d,000.jdood.2017. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OBSTE - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Tito  009/2022 

0 Muntcipio de Ilapejara D'Oeole, Estado do Paraná, tornos público. que fará 

realizar Itoitoçio no modalidade de Edital de Pregão ElcIrdotoco, tipo menor preço 

por fiem, no dia 14 Iqoalorzc) de Fevereiro de 2022, ás 09h:Oomin (sono) horas, 

lendo corno objeta à seleção de propostas visando a conrrcraçdo de empresa 

cspcciolizadn na somtoroiolizaço%o do materiais de expediente eco goral, paro aoo 

dos Departamentos da Administração Municipal. 

O prazo para envio das propostas e dooamentos de habilitação d até ao 09h00rnin 

(cose) horas do dia 14 (qa.roaoe) de Fevereiro do 2022. 

Quase Infororaçôca poderio ocr obtidas através do Edital de Pregão Elcirónico N 0  

009/2022, no horário do. OEh:Oflmioo is I2h:OOnoin o doo 13h:30min ás 17b:30min 

horos, no sede da Prefeitura Municipal de llopejoora D'Ocoto - PR, no endereço 

elelrõsoico lelo l'wsoos',iciarjds000lç,np.os.,I,TflIoitdaoos 50 

svwwcomprasgovernam.nr.ls.gov.br. Maiores inlberc.çôe, em contato polo 

Telefono (046) 3526- 01300. 

leapojor. D'Oeotc.PR. 25 (vinte e cinco) de Janeiro de 2022. 

Viadentir Locini 

presidente da Comisnio do Licitação 

Decreto N 221.2021 

MUIO(IP.00 DO PATO 0555(07 
5,0,000 leso. lo O,dOaIooOc e' 000 2000 .5300.0. do Cocoodou coo poco IloOsI o' 0120250510. Co,000d000. s' 
0T10In. Somo,.,'OOO 0000, PARIUH,00,14., do 	 'ou, 000suo. SIcri,. 1,0140. C0u0o50 O ,ol, 110110091 

OlraloIpla do Ooapojocc O'lboor 
11 13 1 .0 o..00.c.ro o o. .3. 00,00,'...., øbo1)mooalolo.L,,osOt.ao0 

,r.coolo 0o oIto, .00 opor 0. .eopoosdo P. 01050  1~ da cO000nolo 1.- loe.04 loAmo k...i0000lo. os O.. s'oo&ocu 
00000. 5.01, o.010to oco, O... P,000, Ossoo. de 00,900 - Loa 01 . Oarlo. 1.1 27 . O'o.n . isco pnaoo, 0 uoTN:0I,e2-2020 

0000 	0.Pnolao. 	 loIs &doA. t..mAO,. 
001050 	 OSlO do 	os40 	 cOo 	Rsa 	 9100 	Modo 	000* 

00000 54 Lo 02'. a. no... 1,500000 a c-oecao1a 10. P-1 0c a500500  aI lo O. 00.50.000 O, 1022 o moo de __________________________________________________________________________ 
01010.10 .1 I. do doto. da 3121 Poeem90 00 pO.as ,o 	 5, d~ olAmIta e ooalioO,, q.o  001. 
o.la, 	em a po,occ T000,v Pao lIas.. Is do 1,0a.0. do 2020. OcO.,, ('a. ,. . P,zl,in,  Moo o3o,lou. 
001,1.0000 Lopú 

Mutolciplo de Ttapejara I)'Oeste 
A Inteira se encontra ao .10,: 000po:IIwwso.dlarlem,,nlcipol.00m,hrlamD/ 

PORTARIA N' 17*3/2022 
0I(IOOIdPIODE PATO 50A°lCs0 

Cs000 Tocou dc 000. 	 00.2022 	 do baoçmo.d. 	 000010 DATA: 00,0., 0' 	 'Comas 	 popocol 	 o' 47'202d0P c'ocoartoo. 0' 
1012000 P,oeso o' 100-0509 050700: SSço do Pan lOr.o.o SIlo.',. u.ou,s Ç4~ o.,. owrt.o Sámala: Exonera o Senhor .lobclr José Cl000tto. do Cargo de Aux. Adm. 1 
000uOosto A. dos 040.000, 09W00do 10000,00.0.0*04000.00001010*000*31 10OMu 000.0,00400 R. DECRETO N 00712022 

as .ZZ dol 	 M'c,pl do E.0,as, 0Acaasoeloarcoo,raebe43 ' 3Ua DATA: 01.02.2022 
AIIITAUL'OTO: 10. ndoa 1 'Cocliem as Lei Codosi,' 0100050.p000.lo.0000 ,s.eoA.1,E$,l,&Mo1,'. 1 I- e 
1' 000codeo.od0010000.00al...d..lor..n000.o,cccs'04000aSSo2lapo0000ro.aa..I,sM,dno.0c.Jor 

SÚMULA: Nomeia o Sr. Jacir José GaoaUe. Choro do Setor de Contabilidade. 

d,0Sl00'O0.l4 mo0om.0,00rt-Ia Aoso.oidoo, b1001.o.00.lo,d.000I,lle.10,',lamom.ofl_bem 
10.0405 II - 1)004,5 o solo, loul de o00010 coa da 000 ).0l,O,I1LII o-. 01 1.004.051,00. 00 1010000, 
11,00,0004.. Fo,OoO COsI tno40ldo. D0000.307 -Oos04ob,or.0o. 000o0.ono,.. 1 ,ka. .opõolo.od.aaodooMa 
:0001011 oo01ud.a soa .04,000000 oca orcocon. Tona roo 0..so., 70 d'moes 4.2622 e0.o. o. MUNtCIPOO 00 CORONEL VIVIDA - PIO 
P,.00SOS0*000(h000a.Rqocoacl..Wl,qdo OMom o' 01 e. CocO,.10 O' 0107020- 00.por. de I0000ç4o O' 0102027 C.000a00la Mooclpl, de 

('00,1010100 Co3,oOod,. 0000! SERVIÇOS DE TECN050000 01)9111. CNPJ0,O' lv' 12.40107500.1. 
20. OoaO.cloo dom.?. 110105. n~.doie0od.00.oAmo.olo. oOd.00bao0.o os ao... O. O04. 

MOONIOIIP100E PATO 100.001100 
 

O,000a do Eeoe,10. 000v 9,o0100oa000 00 .Sgc00, 6 1 '0. Lei r' 0000153. .MosaçOod.0qsoto 0.000. 
l'lb,olo,. *10500, do 0O0*0000aonJO 0' 12207002, 000 000vaoAIa o ~ dc Sonu010o 
W~ dê 04050.00.500000.0.0* 01..00.00.00 0500.0,051000 ao. Ri 0.74. dauldo a o0.o%hodU 

Oco-do Adoro.. 504:2022.5,00.95. do Penlaoio 000.0410.10.210000W 0e90. Peo'oo04 o' 
20121110.I'r000aoo o' 012000 PseTre: Ido.'do.po do Polo 0,e 	oo.0000000dm.o.°dI.0w0000 p.mo,ao 

1100110sdoso.eO, pos 0300.00001aO0.a0. oqua. 0.1100.0.. O .000001* ..moao 4,010 00000 
000so *d. Ri 340,00. PaRlsa10O00z00nraO.. *1 eo0*sdoo5'000. 00.00000004.. 75 do 1,00,00. 

0. .00lpo do Trs.np000 Socola 0,400.0, pos cootlmorm o. o01soo oOMo.doo o Pdonodo ~ do Bot. 
llOssp.0 J. Sono.. l'Abh,5 1.5.001000 101 ooI . E0*r banAmOal o da Rodo L40,0*l 401.... Mb&odo 

1 	2022. AocOamor li~ oar,00. P  

roolo Fs,daoou.o.l cM.1d40. o.000  0,3000. do 10lI2000.aa.Ss.doeas000a4.Ooa4.S00000s dcEdoo.c0. 
dAMa o,.pesadoasr0000sa001150S1010 A0000.MrtOli1 DoAnao.as a100000.cos.aNeo 10S,L'lo 

MUNICI010 DE CORONEL VIVIDA -P0 
po.*'d' o.MooO 	moO 00010205,l,.00 doo n,lk000000I 	000500, lo. rolo W-iiii AVISO DO LICITAÇÃO-EDITAL DE PREGÃO P00800CIAL II' 070022 
-000O,,l pa,50o.dn o0.eraoOaIsopola.SOIAO 0.05017. 0.1.00 bIcaloo.oid500000do 0100 OSsdolosoo 
o.1 o4.Ao0' 	1000.c 030 mola. 00*00 

 
P..",,, 1.k. bOA A. loa,. OldcR$ 91. 72°dOlu,0000a .50.0.0 

TIPO M&~ PREÇO POR ITEM 
000.0 ASIPLACONCOBR09OCLA P40000000 111ENS 0.001.020000 CCII 000RIOCIPOÇA0 

"010 1010,0 lo.  039020500 (00l0.la ,0ao10l dorc000 O 00000.ba 	 .00000*0 	D. 000.,-oo 
llro..000ada. 000. 001 (ad 001.055,. 0o.000 1111- Oos5dnocao, 2l6. 001001500m pIso 00000. OcoS. 

EXCI.USIVAPo0RA ME E EPPP#00AO fTEMIr 04 
00.1,1001  CONTRATAÇAO 0€ EIDoIOESoçS)  PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

o,doom,0100odo, . 00.000. qua r.Oooso,o0o.ocoo.o roo.o...  Eoo. l°olo010a... 0? OoJo. 00  002022,405... 
Conoo. P,1.,o,o tIo.,. Ido., 0.405. PO40IIo ' R000.oaO.o. l..00l 

MAPNTENÇ100 DE 05400000 ES'AÇOS PÚOLICOS 00 MOJNOCIPIO. LOCAL E HORAntO. P00ço 
A,çai. Usoera, los. nud.0000woaodo e 0001591 dos sosateno.. 0010 00.00.00001000 Isor8110 
do 2022. olo~ doa aan0000as, as 00.015 do 45 Ii d. I.omodoe do 2023. VALOR 0420100 
IQI&l.5 913 020.320,48. P.aa, de oIgd,.cdc 12 (doze) o,om.o. O .4,051 podO1 o oblldo i,odoao 

13'000arr.001o.oa.,. altoodo 00 10a 

NS0,00o0000°opods.r1.asc.bo, kIJ0000a(deS: (00)32324300, Co~ VMda, 01 do lesOInzn do 7072. 

Colos 00,2001. 3Jl.o.o 	 a od.000:.coo..odop000,ja,s000 0' 0d'250151P. P'ooAo  Pr.'onnad,' 
AR000ROaae, Pm~ da COO.. 

000000-0050.0.5001010 1000015 005.s.rs,  .01100,, Otoco,. o 0100,0, OS,00Ia,. Ml, OIIITTO10 poeO.40 
do 0010010 do OoOap000 1.0.1., PololIlo 055 01,04005,0 l. •I.col .0.511001009 la L400uÇao 00415 dotado  
Mro,oioaol 000,,,:,.. POdoIlso da TA-0o I,4.s,Io Po.loo, F~~sA. Rodo F~ 4, F~P1000oc do 
IoIcotS,,da.asOl a 000d,o. pc,o, ool 1000pocdo 0000.0010. .0.1,040. ,000lOdo.OaO..aolad. E~ 

.a.oeecOso DEC000MELVI9IDA. PIO 
A~ o'Ol. 00.0.000' 10302021. Pr0. Edoodolo 	 1to o'00302r. Cm*9000.' 	 Ou CO3000 o0015os.so090osd. OIp.0005000 04101400021. 0S101TAMENTO 00 0.rmoosalColOeo.0010ØOO. ('O do 
V0* - 0.00000. IOEFRIGERADOI01S 00 SOlTE GELA 035050. 51014,  CpoJ sob ri ;.'J. 0.0 Fodaosl.' e 000001. Ar. aaooAI lOm Ido. qno*00000poo 4.. 5.01.0. T.a..p...o Fo.00.'01, o 300,Sl41000l.01, 00*05.0... o Prazo do a0.000000 aoO..ga o.". 01,1.10 lo,  '0* 10 lqoao.'otoo 

o.mod, oodomonOa,aoasal 40lv000o.Iccso colo .0000.m.oMut..I000 OI..°0O bo.oaeo. odao*0o.o, 
po5oocdo oaorho-r000 p.000a.oaId, 11,1313% Ocos.,. Soa ao.4.do 1*10*4, 00 7,2ON000cO 

00.0,00010., 500.10 1.10,0.00,000 Posooaootobooloalil. Liii§lui M de 5$ 04.1000,nlloss.po,0,ac 000aoo ml 

do*9 4... o. .41.,  .04 074. las.aalon 4.2022. Ps,00ac.om. o,aoo,edon aadrroalddmode. 000sral 
VOeIS, 0*45de.ar4en0, 2021.00010000 Mw000 500000,, Po0'eOo MandAdo. 

o o4po,o.,0a 'moo po. tO •i 100.10 ocIosa o ao, 14. 10.aolom o cOIsa 001,1. Da Doè. 
(Oça,iu0000 voo o, c'od Pod.u000' Ilop.'... 0000-. llo.doapa,o,en 1006. P000a00000000,pIoo,a oltbn°o ,odao _________________________________________________________ 
ad,osa,,oloaoor .mod.oOcoqoo00000olloo.0000 oonao.l'000r,o 0,0.00.00. l7d.o.o,do2Il21. SoAm. cAacooaao..çeo.,.. PATO .aaoacc 
0.00- '000-1,001040005, OIc,AoO.n- R.po.or000l, O o'pl. oor00000P000.cA 

0100021010 DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARARA 
COPLAO - CONSELHO 00 PLANO DIRETOR DE PATO BRANCO 

OESOLSIçAO ora. 
O C0Pt4N . Co~ do 000. D.',tto. 1.50h40, danoii.ae. Cn.cilo. do Cod.d.. 'o coso da soa. 
1.0041065 .0*0.0104. Mo 500.00' Dd09. 00 I00.Io.çO0B 0000 ca0010orscodo' 
00 010 02001110 e. lateral dOOPL0N. .0300 o*101açOae o 	 .00.., a ,obroo3, da Lo 
C0000*.000. '0' 250000 (PI.. 0011.7 00 POIS 10000.1. 5 doe da.eat ato. osae1000*o 0000.0000 
e. 0lad'l00014lier10 ,0000 000100000 0570010 0000 0199.0 Ii O 305. 0,oOro .141.1, 0. Lei do Plano 
04000v 

01 Os. os 00000005 gwaiz da 001100 .10500. lOs 017190 00 ri. 002, 0000. da Coea10ol0o 0'00S9. 
o.,dool os oçdos noimçuls "a .0.0,91000. poAlo. 09dalooloOloà7o0*o sOar.. 
0 1 a ndo 00054.00.00 0 000040 ra 00 00.01,2022. daa da 27100:. * I0.I do l.ea..c 4. doo ml. 

REIOLVE 
AH. 1' Co'okd 001 0000 I10010CER EAVOROIVSL 03.4OÇ00 do 000010 ododolio s0.5.alO#tc 105. Ocas O. 
00.000500 do 1000 01000000 50 01. Corçloeooeoo 005011, de li ora00ia pos 5 asIlos e. Znoa 
Oodoo04 O (7111 c 2.0 loodot051 2 (20), 500001 eO. ./as soba',... o e ontooçii  do 10 mono 91os 
'p,lmaOnOmsmdo .r?r ra000'SOZOSIC.OSSGle5000.Oa. 
Alt IPOdas o.olo 01o.0.00s4.onsç0e. dosAot4,oa 134 a 130 00 Lei Co'Ood.olaOOo 400011 
Aol, O'EslO 110*1(00.00.00 s9øo 010d210do ,so ooblc.çao. 
Dbooriooco do 000ARoc. Cloroca Moao0401do Vao.adom,, '.çio5e'. • 
Gob000. 00 P,olbOOdOIAaloIolO da Polo00poo, E*adOd0000SOO. coo 30 O,I.'I000402022. 

GIl MAR 000,000,5910 
0010141.01. do C000,AN 

uus.000O Oh PATORR006CO - COTADO 00 PARARA 

COPL.02d -CONSE LHO 00PLANO DPR000 DE PATO ORANCO 
REsoo,oçAo Ida  00 

o COOLAN . (00*013000 Piso.. Lloo'm, 0.0.00100 d.000i10rado C,oaodoo do Calada, o.00.e das.., 
ab*oiçtos .alabolsadas polo  DaOolo o').010, de 0000130.001052000.0000000.000 
aI rie t,  0000910.m P0.mIlo do COeSÃO. 000.0 oocolocøol • r.nom.nd.çOae sobi0 Nloaçdode. Lo 
Coeqdeos.oHar 0424220091000' D0.4.p 000.00 O'a.osol, .do. docas 00. ocrorodosa .00c4co.doo 
0 d..a'oss0noaP0o 00910.'. 0,04011.0.00.00500 0009. 11  000 00901 Iodos, 00 toldo P00.ta 

bIs., ao 40n000o g.o.is dapEdOOaoIbaoO.nos 00-1000. do .1 101 00002.00 CooOAo,çlc FaOnOOI. 

)o and. 001,10*00.0 osnui, "a ela ,40112022.4000.00 27leour o t.do) do jorwint do dela M4  
*4...., 
56100.50 
d,s. 10 C000ol .0 Osso., P000100 PAVORÁVEI. OrtItIdI Oo 010,u04100mo,0c ,lo APTO . Aol. Ão 
Poe,000sçds da Wg.Oaçlo. As, 84~ 000or, 4,0.70,, dotas lua 5.4. oo00sa1000a 0110 o 
00000000900000010050.0000 10070artdd.d* 000,0 Os ,.a,o1)o,'.0003 02001 do 0000 0001003.0400 
.59eb.daa no Lei Compon^I 3407001 e. sor.O.oe.o VII: 
1- Lo 01 da On.d'. l4, 

05' Lote 224,00.10. 1750: 
5.00,0l0s 'IdaOsad'c 0220. 
Aos. 2' 100,00. tora 00000010 o .ocoadose.aoo. do Me.I VII 005 041100.0 050 ap'0501000000 o 
d000ns'Oatom.dde,a 0.o.do,I00044072002 dnÇOPLAOd 
Alt 2'E.Ia R00000ç000.*e co oVo, sa dai, 0 ao.. oc,booaçoo 
D0,mdod..s Eo.00doo C000000 IdooLAoI'Ia Vao,adoso. op000uooa 011.050000. 
G.00010d. PocIrO,, do I,lçe30oe 0. P00 01.000, EatadodsPa.r4.,oe, 31 dojarrOod. 2122 

GILMAR TUOoOELFRO 
P00100000 do COI°LAN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 00212022 - PMM 

OBJETO: Seleção de proposta visando REGISTRAR EM ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS o fornecimento do 
refeições/marmitas diariamente, feriados o finais do semana 
para atender a demanda dos servidores públicos desta 

munIcIpalIdade que trabalham em horários diferenciados Como 
plantões o trabalhos no Interior do Município 
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. 
DATA DE ABERTURA: 17 de Fevereiro do 2022 às 09h00mln, na 
sede administrativo da Prefeitura Municipal, Departamento de 
LicltaçSo, situada a Praça Francisco ASSOa Reis, 1060. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital esta é 
disposição no Departamento de Ucitaç.ão o no Silo oficial do 
município ss*w.mangueirinhn.pr.gov.br. 

Maiores informações pelo fone (046) 3243-1122. 
Mangueirinha 01 do Fevereiro de 2022. 

Publique-se 
Dorli Netto 
Pregoeiro 

MUNICIPIO 00 cLEveLANDIA - CITADO 00 P0OANA 
DECRETO N'02412022 

Exonero 	podido o 000010010 HELOISA 
COBAO,C0010I do cargo do M.osOOso J0400oo. 

A P1000RITA 01011500.01. DE CLEVELANDIA. IOAFAEOA MARTINS 1 001, no coo do 11031 
oloroAçAsa 01901. poauIslM 00 00. 43, 000 IV da Sol Olgaolc. MoudIpol. 

SECRETA, 

Art. 1' . 13oo OOl000100dO o p00140, O S00000ca HELOISA COBALC0101, rIOOlOuoLO O' 20000,00 
001100 do Assassem Jol:d,Va. 00010140 (0.2. 

0.01.,  2' ' 1*00 000,310 onoa 511 .150r a. dolo do eua psbliooçOo, osoo.Mac os dosccs'çoo, ar 

GABINETE DA PREFEITA MONICOPAI, DO CLOV0LANDIA, ESTADO DO PARANÁ. 01 00 
FEVEREIRO DE 2022. 

RAFAE1.A MARTINS LODO 
Prsf.e. M00101pol 

EDITAL DE C'HAMAMEIS'TO DE PESSOAL 7.' .. 1 97n822 
VU.sar SoboncIlco, Poof000 Idl.n,oipoi do b.poj.ro  000.10, 100.4. do 

0.001. 000 002 do oco .mluolo7oos 1ogo1. que, lhe olor zoe.tacd.s polo lei Oo5ioioa do ?Il,l'oIpio 

Os.'. odiçi,'I 900 000 2001. 0.4 oosoo IX. X. XXV, XXVI. reoolve.  
1 CONveX:AR 
1.1 « Poro 101noo pouso coo 15'opoolocoo Coogos 00 (os) oaod,dEaa 15,1 aÇO30OaJOO 1101  que 

pat01OSO F00.0 ('moI 4. lista 00 (io.500000 ?oobll.o M,0401p.1. taocao EdIlaI ,001!2eI7. 
0.2 . Os 11.1 coododasos (sol .b.io. ,eI.cloo.doa lo.). dpsen.uo .pocaor00000 I)oporslovrad do 

000500 b000saoos da Profrmn.o Municipal. do es osloomo 0710202) doo. oo,nJ,u o 5a11o0, 

da .0*á do pal'tio.çdo doto F.O1I04. doololo o li~ oow modo ornsocado coo *00AOOII 

oho..d& pora dc0000r*r o rooç.eoiios. Coogo. 000 p001 sI.. 00O003S'IP doo (o.) uarõ,dolos 101 
Rdtinanlcrto claooOTIcadoe Isso. 

ORU000JCLIPACIONAL NAOOISTERIO) E PROFISSIONAL 
CARGO: I'rnTauorZ0horas 

bNSC, NOME NO iCI.kSiif'l 
141046 

_ 
PATRICIA DONASCIMENTO 00.60 20' 

141404 ITATIANE BAGESTI3NINUNFUS 1 	02,00 30' 
GRUFOOCUPACIONALMA010IEPJOE PROFISSIONAL 
CARGO: Pofaaaur 40 loras 

1 	j0 OsC, 	1 	 NOME 	 NF 	CI%$0tlo, 
1 	I4Iom 	DANIELI CRISTINA MENTZ 	 1 70.00 1 	 12' 
lopojata O'OoOe.Ot do fev,roieodc 2022. 

vamer Sch.oelko, 
Pce:l,moo MOa,O4p04L 

F.IHTAI.DECHAMAMENTO DE, PESSOAl. 1010. 04302022 
V6raa, 0O1,.aOII,P. Prefeito MIOIOIpOI .1. loque/ao D °Oonlo. Lo.do do 

F~ o.o um do .Sao alsdiocdoo logoit ,poo 10* .2o onníooidoo p100 Lei Ongloioa doo bluaiLlpi.' 
tn.os adicta) an teu Ao A4 incisos lX,X, XXV o XXVI, ra.oloo: 
1 . CONVOCARo 
1.1 - Para .s.o.r 100000 00 00Ot1000iOli Caogso, o tal 000dloboo (*) 910o00,lo 101 50 (005.050 

Público Municipal. face .oEdIeaIO'NIfl6bO. 
1.2 . E) (a)  ososLdo,  lul ,boio,, rclaoo.oado (a). 00,5, 50 010010011& 00 D,panoeoolo do 

R0000p000. lloaoaao. .0. P,sf.i0000 Msoolcp.l. a porssida pool'lluoçoo d000 odilol. sapo as,0000 
0 000pOOl000, 14005050. osO posa do rneo00000.o doo 1010 ('00100100 100014010, lAR 
oUpooás1.a0000 oO.00iísodoo 1.01 

O3RLIPOOC1JPACIONAI. 
CA0000 Co.Ish.lra 

L. INSC 1 	 NOME 	 1 rG 1 Ci,o00b'01f 
L_i.4dn_MICHIILLEI*I'AIlMO& COSTA OEC'ANDIDO 	 75.SS 	 5' 	 1 
Itaaro 0'0051, 00 do Povoo,,,,,, do 2022. 

5.IIarao Soh.o.5,p. 
ProO,Ao 00bno4.pol. 

í 	PREFEITUR  2 	..:t 	PALMAS 	9 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÕRIO A' 23012001 PREGÃO ELETRÔNICO N 10012021 

OBJETO. CoodmloçAo do amorosa cspc0003kz000 em ooEoçEo 01000500001. .00000 
0000304ç.m qu0000t100 10000 000100000 O 0100001000001 00 i~~ lobo. oop250 
1 d.ctoodal. do 9 10~ o0 goco. parc .00cdo 010 oleososldsdas da SOOOO 000 
Nerleinal do Edoococlo do ouo00o coco .ip.oflo.çôoo da odital 

O Muioèc4pio do Palmo. DOMa do Pomod. oloodo do P,c(cotc Moocopd, lume público que o 
PROCE800IOICITATÕRIO O' 23012021 PREGÃO ELETRÔNICO O' 10512021.51 ,boolocodio 
22 do dezembro de 2021. At 0:00 Os (ll000To I000.l) ci 1010005 50010 FRACASSADO. 

Çootod.,üotdo. 00000*5000 de 000400ooaçoo no adIdo a fim de 00oç0000000 •o os. 110.0100 
Il0000900o1001 .,d. .ob0000lo. 10000000000, oosdaç*0 da do.uuIo. 

O MUNICÍPIO DE PAI.MAS, ESTADO DO PARANAO por oslo do coo 1000ecocI.00t. I.gdo. 010 
sio do iodo .lodl03çdct 91)000 laoclao RETIFICAR 00 0109 pertinentes 00 Processo do 
LoClaldood.0o ~to acima tsOcloocodo. 

_I. Fica ostlfisool, oo Integra todo. d..00lç0o gbe dia rsm.lto ao theimo Vi. 
VI -Ã ABERTURA DA SESSÃO, cLAsswIcAçÃo DAS PROPOSTAS E POROUi.AÇÀO 
DE LANCES 

A 11000 dualçdo 00000010000 w Junto .0 01000 1,000000 co, 022)207022, . .05 
OlipoPiogi nai p190.: 0'0tc.00lADl 0051', toi.odAN'c 

A oco. doto 0. OMolata e 'coaE,ronlo dos p,opooloi cosI dia 

DATA E HORÁRIO DA LICITACAO: 0900 do dl. 1510212022 

[2C2100Fr105T1TTrDTr,0'I00l 

Rotos. Pocoyo0c 01001.001 

P1010000 Mo,otclpol 

MVNICIPIOOE PATO BRANCO 
Domo Tosso do .OJ.oc,ocuo 0' 002022. ('tosso do Lo00dc A. l..looI a' 15201000)0. Dips 	 o' DOÇHIO. 

li,00' 0007005.1035)55 10l.oclpbodo P00 cooU o 00.0. EM. 0025012 1ac10 do poid o. t,. 
tIA. 0000.04, 1. lOo 00 do çodc IA 0.. V.Ij000... 0.0004...' dAI, D.uua. do 510, Ro'ar 

se 
C~ 

 ,o.00l. o'00.10,0. ..odoq.o  em, 0.10.1040 .coao 20.' 0. Om 	 odo. Mal, 0, P00 Raso. - 
05. Plira. , baçio. .10 AdlooIs o30aro.c. 40, ('o,00,, lo ('coAdo 10.. P.poc,. no OtoSasO... Tom, 04, 
('00.00 ASA o' 00070010. 000.Ossdo .50.0. E~ 90.100000. (101010,. I$l00 coMarolpo da 0000 
10000,5 0.otc.0do o. p.oloodo 050101002 SDITO10IR.'DO loa Pomo: ('ao laco 010o..I. 0,0,00.. l,dc 0. 
do ,mo 0.50.0. bos 00010 a .oI'04'acOo 001010.9.4. colo 500.0504.0 Mo.oASpd do Adocicoçlo O 1,00150.0 
Isolo. o.omo ..s',.,to do pc000 dc .lpú0000 o000tol co. as. 00 Idocol 00000.00 o. II do i~- ,k 

(o.. booa o. (5100.0. Oo.m. dobo 1011 do Cocoo.o,, tSopo.l. .pb,.00 o 00.0 do ,00.0. p0000 
00 .0011.00 00.30, o,00o0.coo IGPAO lIl.'0105.l. p.a.o.J. O 011000 dc tosto datO 000.00 pare RI 100.00 150 
lll0000011.00000000 10.0010 'lSNro 0101 otVoIoloraeo..o.0SOo Poo..'o. 000p.100. . iIooiooA 	 la.,... 
0100410100. oP.d0O' .0 .3. .oa101o.ao. • pood, loto.. Pao Boo,,o. 200 Ao .o.° dc 102' SoAm CAIO. 

MUNICIPIO DO PATO BRANCO - ESTADO DO PARAVA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O p000ld.00l. do Coosollso Mo4o1,.I de COnsta. Tot0040glo e Mopoç0o . CMCT1 do Pato 
S00000., Estado do Pararia no oco de toco ctolbuçIos legais, com lulcro no seu Regicocolo 
Interno. tu talo., aos membros do CMCTI que oohoast RoostOs Eotrocodlnód. do CMC71. 
contorno a000goomo 
Local' A 0.0915* moi ebtu.l, g.tooclade nos dcpood600lo. da S.cP010rI. 49 Cliocla. 
T.onologl. . Inooaçlo. 
00*9.: 1591 
Data: lide Ieyt.o,o de 2022 
Pautei; A~ do .vSe01. 
Polo aoanc, 02 de teso'p0oo de 2022 
COsi Casar Batolololli Plesiolonlo CMCTI 
Do, sodoodo do Poordeorco COVIO-to, e ,oloolda audiência. colA os goe meiO, em los a se, 
lofco,oado a lodos ou pOlUopoOles, através do quol, todoti p040000 paolioapo. ldl001dvOocrlo. 

Ml'Mt(1PIO0E PATO 9f1000 
Loo.odolOLS(luÂtO 500'1005101.Odoosoo,lepooaçJodousioo'702l2010'UP.000TEtMandpi.d. 
PIo do.m. 010631 - .104000 dc 0.040510. Lo... do P0., Bom.,. 060500. (0.00,0 ol.jodo 40.51 0'000100 
p'o..olo 1, So,oIo.o. .4. op..o. 10020.0000 'Tooqul., poa ofoconçlod. ..Mçot 	 pno,dles000. do Moa., 040. 
luos30ooiO.do AoIoJOorjoL ojoasdo .00oAo ao.. no..... do SISmo lodos do 0*04. .0505 ..M,so. co Mo3oop.o 
do 0*00.00... t.a.aoco.o,. .od , 'o. oo(o,.,,hJo. 00.910050000.0000 Olcas00 oN Ooç,or. 510.004 do todo 

*oos000l00000c. poro .04' do. 1501.2021 do ooaom .o.od. ,,.0100 (0000 do ?'o.o.câc 4. Oonopo.o' 
000"°OlVIO' ,,0o,polo .5. l..00qdo.h.odo o' 102009-0110.00,0' 	.000000...000.asoseoc POI.'o.a O' 
000 Solo 	 cmocoe0000. Po. 9o000, 05 d000  de 2022, Odoao. (' 	 - 
0oy5ao.o5oLo 



Paraná, 02 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X 1 N° 2447 

• A avaliação médica e psicológica será agendada pelo Departamento 
de Recursos Humanos. 

Publicado por: 
Fábio Luís Malinovski Padilha 

Código Identifïcador:206B90D9 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 01/2022 - Dispensa de Licitação n° 
01/2022. Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: 
LMDS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/MF n. °  
12.497.873/0001-30. Aumento da meta fisica e financeira, objeto 
deste aditamento, está embasado nos termos da Cláusula Quinta do 
Contrato, com fundamento no artigo 65, § 1° da Lei n° 8.666/93, 
solicitação da Agente Fiscal de Tributos, através do memorando n° 
122/2022, proposta da contratada e autorização do Secretário 
Municipal de Administração e Fazenda. Fica alterado o valor unitário 
para R$ 0,74, devido a alteração do modelo dos carnês para imagens 
coloridas na capa e contra capa. O valor total estimado deste termo 
aditivo é de R$ 366,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 26 de janeiro de 2022. 

ANDERSONMI4N!QUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador: 1 7DB5B3D 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 07/2022 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM AMPLA CONCORRÊNCIA PARA OS ITENS N°01,02 E 03 
E COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP PARA O 
ITEM N°04 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
DE DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO. LOCAL E 
HORÁRIO: Praça Ângelo Mezzomo, s/n, credenciamento e entrega 
dos envelopes: até as 09:00h do dia 15 de fevereiro de 2022. Abertura 
dos envelopes: as 09:01h do dia 15 de fevereiro de 2022. VALOR 
MÁXIMO TOTAL: R$ 676.320,48. Prazo de vigência: 12 (doze) 
meses. O edital poderá ser obtido junto ao Município de Coronel 
Vivida, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou através 
do site www.coronelvivida.pr.gov.br . Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 01 de fevereiro de 2022. 

JUL IA NO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:E32835FA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Aditivo n° 01 - Contrato n° 103/2021 - Pregão Eletrônico n° 80/2021-
Contratante: Município de Coronel Vivida - Contratada 
REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA, CNPJ sob 
n.° 07.347.114/0001-51. Prorroga-se o prazo de execução e entrega 
para objeto por mais 45 (quarenta e cinco) dias, ou seja, até 12 de 
fevereiro de 2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2021.  
'O 

ANDERSON MANIQ UE BARRETO,\, 
Prefeito Municipal. 	 VRAIa 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:E7A73A49 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DEDOIS VIZINHOS 

CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS VIZINHOS 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 00412022 

JUAREZ ALBERTON, Presidente da Câmara de Vereadores de 
Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições, com supedâneo nos art. 35, 
XXIV, alínea "a", art.l40 a 143 do Regimento Interno e art. 36 da Lei 
Orgânica Municipal, 

CONVOCA 

1 - Os Vereadores com assento nesta Casa de Leis para SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA deste Primeiro Período Legislativo de 2022, a 
realizar-se no dia quatro de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 
08h00m, para votação das seguintes matérias: 

a) Projeto de Lei do Executivo 00312022 - Ratifica a Primeira 
Alteração e Consolidação do Protocolo de Intenções do CONSUD - 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste, e dá outras 
providências. 
b) Projeto de Lei do Executivo 00412022 - Autoriza alienação de 
imóvel de propriedade do Município de Dois Vizinhos, e dá outras 
providências 

II Os Vereadores com assento nesta Casa de Leis para SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA deste Primeiro Período Legislativo de 2022, a 
realizar-se no dia quatro de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 
09h00m, para votação das seguintes matérias: 

a) Projeto de Lei do Executivo 003/2022 - Ratifica a Primeira 
Alteração e Consolidação do Protocolo de Intenções do CONSUD - 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste, e dá outras 
providências. 
b) Projeto de Lei do Executivo 00412022 - Autoriza alienação de 
imóvel de propriedade do Município de Dois Vizinhos, e dá outras 
providências 

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos - Paraná, um de 
fevereiro de dois mil e vinte e dois. 

JUAREZALBERTON 
Presidente da Câmara de Vereadores 

Registre-se. 
Intimem-se. 

Publicado por: 
Claudia Britto Lorenzo 

Código Identificador:DB42D572 

CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS VIZINHOS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2022 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO 

PROCESSO: 002/2022. 
OBJETO: Aquisição de 25.000 (vinte e cinco mil) folhas de papel 
timbrado para serem utilizadas na Câmara de Vereadores de Dois 
Vizinhos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, 
baseando-se no disposto do artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666, de 21 
de junho de 1993. 
CONTRATADA CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA, sob CNPJ 
04.261.548/0001-46, sediada na Rua Antonina, 700, na cidade de 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 94 


